
UCHWAŁA NR LXVI/631/2024 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia gminie realizacji zadania dotyczącego 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.11 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40,572,1463 i 1688) oraz Uchwały Rady Gminy w Pruszczu 
Nr XXIV/208/20 z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie przejęcia opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami 
wojennymi zlokalizowanymi na terenie gminy Pruszcz, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia zwanego dalej ,,porozumieniem”, na mocy którego 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, a Gmina Pruszcz przejmuje do prowadzenia zadania do 31 grudnia 
2024 r. wynikającego z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Piotr Radecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B688AF9-A4D2-4DD7-B29F-444DA7B9CA6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Gminy Pruszcz Uchwałą Nr XXIV/208/20 z dnia 20 sierpnia 2020 r. wyraziła zgodę na 
przejęcie przez Gminę Pruszcz obowiązku opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami wojennymi 
usytuowanymi na terenie gminy. Zadania te wymagają jednak zawarcia stosownego porozumienia. 
Wojewoda pismem o sygn.: WSPN.IV.5230.93.2024.MK z dnia 11 marca 2024 r. zaproponował zawarcie 
porozumienia w przedmiotowej kwestii na okres do 31 grudnia 2024 r. 

Na realizację powierzonych zadań oraz przekazanie środków finansowych na ten cel w kwocie 
5.000,00 zł, co wymaga podjęcia nn. uchwały akceptującej zawarcia porozumienia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione . 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 
Piotr Radecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B688AF9-A4D2-4DD7-B29F-444DA7B9CA6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/631/2024 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


